
Sichtweite: 3 m
Wassertemperatur: 18 °C
Lufttemperatur: 23 °C
Zeit: 24.05. - 26.05.2024
Ort: Groß Düben (Halbendorfer See)
Ausrichter: Tauchclub Dresden-Mitte e.V.

Veranstalter: Tauchclub Dresden-Mitte e.V.
Landestauchsportverband Sachsen e.V.



Hauptwettkampfleiter: Bodo Vieweg TC Dresden-Mitte e.V.

Technischer Leiter: Nils Wabnik TC Dresden-Mitte e.V.

Vermesser: Sören Schumacher TC Dresden-Mitte e.V.

Vorstarter: Jochen Wabnik TC Dresden-Mitte e.V.

Starter: Jens Bohatzsch TC Dresden-Mitte e.V.

Hauptzeitnehmer: Cornelia Petrich TC Dresden-Mitte e.V.

Zeitnehmer: Silke Hasse
Silke Richter
Andreas Schnell
Gunter Viehhäuser

SG Havel
TC Dresden-Mitte e.V.
SG Havel
TC Chemie Greiz e.V.

Streckenrichter: Erik Becker
Tino Beier
Ingolf Harig
Sven Klabunde
Markus Laube
Stephan Matz

TC Dresden-Mitte e.V.
UC-60 Werdau e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.
TSC Weimar e.V.
TSK Dresden Nord e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.

Auswerter: Nico Wehmeyer
(Software: OT-Auswerter, v1.2)

TC Dresden-Mitte e.V.

Rettungstaucher: Jens Bohatzsch TC Dresden-Mitte e.V.

Kompressordienst: Frank Manos
Oliver Lutterloh

TC Dresden-Mitte e.V.
TC Dresden-Mitte e.V.



Abkürzung Name (letzte) Anzahl der Wettkämpfer

Meldung wJ mJ D MD H MH Σ

SG H SG Havel 15.05.2024 0 0 1 0 0 0 1

TCGr TC Chemie Greiz e.V. 15.05.2024 1 0 0 0 3 0 4

TCDM TC Dresden-Mitte e.V. 12.05.2024 2 0 1 0 5 2 10

TCO TC Oberspree e.V. 03.05.2024 0 0 1 0 1 0 2

TSCR TSC Rostock 1957 e.V. 15.05.2024 0 0 2 0 0 0 2

TCWE TSC Weimar e.V. 15.05.2024 0 1 1 0 0 0 2

TDN TSK Dresden Nord e.V. 12.05.2024 0 0 1 1 2 1 5

UC-60 UC-60 Werdau e.V. 11.05.2024 0 0 0 2 0 2 4

Σ 3 1 7 3 11 5 30



S - W1 255,6° 66,5 m Σ 620,3 m

W1 - P1 319,6° 53,3 m

P1 - W2 184,8° 56,1 m

W2 - P2 263° 58,9 m

P2 - W3 127,9° 58 m

W3 - P3 188° 53,1 m

P3 - W4 95,5° 55,2 m

W4 - P4 139° 55,6 m

P4 - W5 14,8° 62,7 m

W5 - P5 46,1° 100,8 m

P5

P4

W5
W4P3

W3

W2P2
W1

S
P1



S - W1 300,2° 173,1 m Σ 586,6 m

W1 - W2 158,8° 127,4 m

W2 - W3 203,1° 99,1 m

W3 - Z 54,8° 186,9 m

W3

Z
W2

S

W1



S - P1 283,6° 101,9 m Σ 414,6 m

P1 - P2 169,1° 159,4 m

P2 - P3 54,7° 153,4 m

P3

P2

S
P1



S1 - A1 242° 159,8 m Σ 555,4 m

S2 - A1 256,5° 166,8 m Σ 562,4 m

S3 - A2 200,3° 152,5 m Σ 557,5 m

S4 - A2 214,2° 157,8 m Σ 562,8 m

A1 - B 188,6° 141,8 m

A2 - B 268,2° 151,3 m

B - Z 49,8° 253,7 m

S4

A2B

S3
Z

A1

S2

S1



naSt nicht am Start

aufg. aufgetaucht / aufgegeben

KAüW Körper- oder Ausrüstungsteil über Wasser

WGv Wettkampfgebiet verlassen

fW falsche Wende

aZ außerhalb der Ziellinie

LZ Limitzeit überschritten

disq. disqualifiziert

Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024 Nico Wehmeyer



weibliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Franca Richter TCDM 01:02 01:45 02:45 03:31 04:31 05:18 06:02 06:42 07:31 08:31 1917,5

2 Miriam Kupka TCGr 01:00 01:42 02:47 03:30 04:36 05:24 06:22 07:09 07:23 09:56 1733

3 Helen Harig TCDM 01:07 01:50 02:59 03:54 04:59 05:58 06:50 07:44 08:59 10:24 1689



männliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Georg Linne TCWE 01:00 01:38 02:28 03:11 04:01 04:39 05:29 06:07 07:00 08:40 1895



Damen

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Katalin Hathazi TSCR 00:47 01:23 02:02 02:38 03:20 03:56 04:35 05:08 05:56 06:50 2215

2 Anika Hasse SG H 00:49 01:24 02:12 02:54 03:42 04:21 05:07 05:46 06:37 07:49 2028

3 Tessa Wolff TSCR 00:48 01:27 02:22 03:00 03:54 04:27 05:17 05:53 06:53 08:03 1987,5

4 Lotte Klabunde TCWE 00:54 01:38 02:29 03:53 04:35 05:20 06:05 07:50 08:56 10:11 1708,5

5 Sybille Beier UC-60 01:09 02:08 03:14 04:18 05:30 06:28 07:38 08:40 10:09 11:56 1579

6 Silke Redlich UC-60 01:16 02:22 03:35 05:08 06:30 07:35 08:52 10:01 11:29 13:25 1490

7 Lara Zeidler TCO 01:11 02:00 03:32 04:26 05:55 06:43 08:02 09:19 10:52 LZ 1175

8 Stefanie Engert TDN 01:36 02:33 03:45 04:47 fW 550

9 Margarethe Klar TDN 01:07 LZ 75

10 Olivia Zacharias TCDM 01:42 LZ 75



Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Johannes Böhme TDN 00:41 01:13 02:03 03:01 03:45 04:17 04:59 05:46 06:34 07:37 2064

2 Eric Holz TCDM 00:45 01:47 02:34 03:17 04:04 04:47 05:37 06:17 07:09 08:18 1950

3 Maik Petrich TCDM 00:56 01:38 02:35 03:34 04:30 05:23 06:13 07:00 08:10 09:25 1795

4 Mario Köhler TCGr 01:00 01:37 02:42 03:31 04:29 05:14 06:13 07:08 08:11 09:27 1791

5 Sören Schumacher TCDM 01:00 01:36 02:34 03:20 04:21 05:10 06:07 06:53 08:05 09:28 1789

6 Hans-Ullrich Redlich UC-60 unbek. 02:23 03:20 04:22 05:23 06:24 07:24 08:16 09:19 10:46 1656

7 Florian Lask TCO 01:12 01:55 03:03 03:54 05:03 05:54 07:02 09:05 10:27 12:21 1554

8 Lars Petrich TCDM 01:17 02:14 03:26 04:45 05:56 07:02 08:21 09:28 10:43 12:35 1540

9 Nils Wabnik TCDM 01:02 01:57 03:09 04:05 05:15 05:57 06:57 07:50 KAüW 1100

10 Lukas Skuras TCDM 01:41 02:40 04:12 05:24 06:57 08:12 09:45 10:54 fW 1100

11 Pascal Hahnemann TCGr 01:06 LZ 75

12 Frank Reinicke UC-60 01:12 LZ 75

13 Markus Laube TDN 01:21 LZ 75

14 Oliver Schmidt TCDM 01:24 LZ 75

15 Gerd Pietzsch TDN 03:04 LZ 75



weibliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Franca Richter TCDM 01:02 01:45 02:45 03:31 04:31 05:18 06:02 06:42 07:31 08:31 1917,5

2 Helen Harig TCDM 01:07 01:50 02:59 03:54 04:59 05:58 06:50 07:44 08:59 10:24 1689



männliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

Keine Wettkämpfer



Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Stefanie Engert TDN 01:36 02:33 03:45 04:47 fW 550

2 Olivia Zacharias TCDM 01:42 LZ 75



Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Johannes Böhme TDN 00:41 01:13 02:03 03:01 03:45 04:17 04:59 05:46 06:34 07:37 2064

2 Eric Holz TCDM 00:45 01:47 02:34 03:17 04:04 04:47 05:37 06:17 07:09 08:18 1950

3 Maik Petrich TCDM 00:56 01:38 02:35 03:34 04:30 05:23 06:13 07:00 08:10 09:25 1795

4 Sören Schumacher TCDM 01:00 01:36 02:34 03:20 04:21 05:10 06:07 06:53 08:05 09:28 1789

5 Lukas Skuras TCDM 01:41 02:40 04:12 05:24 06:57 08:12 09:45 10:54 fW 1100

6 Markus Laube TDN 01:21 LZ 75

7 Oliver Schmidt TCDM 01:24 LZ 75



Masters Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Sybille Beier UC-60 01:09 02:08 03:14 04:18 05:30 06:28 07:38 08:40 10:09 11:56 1579

2 Silke Redlich UC-60 01:16 02:22 03:35 05:08 06:30 07:35 08:52 10:01 11:29 13:25 1490

3 Margarethe Klar TDN 01:07 LZ 75



Masters Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 P1 W2 P2 W3 P3 W4 P4 W5 P5 Anm. Punkte

1 Hans-Ullrich Redlich UC-60 unbek. 02:23 03:20 04:22 05:23 06:24 07:24 08:16 09:19 10:46 1656

2 Lars Petrich TCDM 01:17 02:14 03:26 04:45 05:56 07:02 08:21 09:28 10:43 12:35 1540

3 Nils Wabnik TCDM 01:02 01:57 03:09 04:05 05:15 05:57 06:57 07:50 KAüW 1100

4 Frank Reinicke UC-60 01:12 LZ 75

5 Gerd Pietzsch TDN 03:04 LZ 75



weibliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Helen Harig TCDM 03:02 05:05 06:59 10:08 Z 1338

2 Miriam Kupka TCGr 03:16 05:35 08:03 11:19 10m r. 807

Franca Richter TCDM fW 0



männliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Georg Linne TCWE 07:16 04:13 fW 250



Damen

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Katalin Hathazi TSCR 01:57 03:22 04:49 06:51 2m l. 1714

2 Anika Hasse SG H 02:04 03:38 05:00 07:31 3m r. 1532

3 Tessa Wolff TSCR 02:13 03:48 05:18 07:53 9m r. 1232

4 Stefanie Engert TDN 03:21 06:06 08:26 11:38 4m r. 998

5 Lara Zeidler TCO 03:09 05:02 06:57 aZ 500

6 Lotte Klabunde TCWE 02:21 04:08 fW 250

7 Margarethe Klar TDN 02:31 04:48 fW 250

8 Sybille Beier UC-60 03:19 05:48 fW 250

8 Silke Redlich UC-60 03:24 05:48 fW 250

Olivia Zacharias TCDM fW 0



Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Eric Holz TCDM 02:14 03:50 05:22 07:37 Z 1689

2 Johannes Böhme TDN 01:46 03:08 04:24 06:36 11m r. 1441

3 Hans-Ullrich Redlich UC-60 03:02 04:50 06:30 09:18 9m r. 1025

4 Maik Petrich TCDM 02:46 04:38 06:39 09:22 13m r. 941

5 Florian Lask TCO 02:49 04:50 06:40 09:52 11m r. 911

6 Pascal Hahnemann TCGr 03:10 05:22 07:22 11:07 11m r. 798

7 Oliver Schmidt TCDM 03:58 06:41 09:03 13:37 8m r. 723

8 Lukas Skuras TCDM 03:48 06:31 09:35 13:21 9m r. 710

9 Frank Reinicke UC-60 03:32 05:41 07:41 aZ 500

10 Gerd Pietzsch TDN 03:09 05:20 fW 250

11 Markus Laube TDN 03:04 KAüW 100

Lars Petrich TCDM fW 0

Mario Köhler TCGr aufg. 0

Nils Wabnik TCDM fW 0

Sören Schumacher TCDM aufg. 0



weibliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Helen Harig TCDM 03:02 05:05 06:59 10:08 Z 1338

Franca Richter TCDM fW 0



männliche Jugend, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

Keine Wettkämpfer



Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Stefanie Engert TDN 03:21 06:06 08:26 11:38 4m r. 998

Olivia Zacharias TCDM fW 0



Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Eric Holz TCDM 02:14 03:50 05:22 07:37 Z 1689

2 Johannes Böhme TDN 01:46 03:08 04:24 06:36 11m r. 1441

3 Maik Petrich TCDM 02:46 04:38 06:39 09:22 13m r. 941

4 Oliver Schmidt TCDM 03:58 06:41 09:03 13:37 8m r. 723

5 Lukas Skuras TCDM 03:48 06:31 09:35 13:21 9m r. 710

6 Markus Laube TDN 03:04 KAüW 100

Sören Schumacher TCDM aufg. 0



Masters Damen, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Margarethe Klar TDN 02:31 04:48 fW 250

2 Silke Redlich UC-60 03:24 05:48 fW 250

2 Sybille Beier UC-60 03:19 05:48 fW 250



Masters Herren, Sachsenmeisterschaft

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein W1 W2 W3 Ziel Abw. Anm. Punkte

1 Hans-Ullrich Redlich UC-60 03:02 04:50 06:30 09:18 9m r. 1025

2 Frank Reinicke UC-60 03:32 05:41 07:41 aZ 500

3 Gerd Pietzsch TDN 03:09 05:20 fW 250

Nils Wabnik TCDM fW 0

Lars Petrich TCDM fW 0



weibliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein P1 P2 P3 Anm. Punkte

Keine Wettkämpfer



männliche Jugend

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein P1 P2 P3 Anm. Punkte

Georg Linne TCWE LZ 0



Damen

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein P1 P2 P3 Anm. Punkte

1 Margarethe Klar TDN 01:44 04:30 07:31 1307

2 Olivia Zacharias TCDM 02:31 05:35 08:39 1122,5

3 Lara Zeidler TCO 01:43 aufg. 200



Herren

Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein P1 P2 P3 Anm. Punkte

1 Eric Holz TCDM 01:17 03:23 05:17 1855

2 Maik Petrich TCDM 01:29 03:43 05:52 1680

3 Hans-Ullrich Redlich UC-60 01:46 04:28 06:58 1408

4 Johannes Böhme TDN 01:20 04:23 07:05 1385

5 Pascal Hahnemann TCGr 01:47 04:35 07:12 1364

6 Florian Lask TCO 01:38 04:54 07:15 1355

7 Titus Kupka TCGr 02:21 05:14 08:10 1195

8 Oliver Schmidt TCDM 02:15 05:33 08:37 1127,5

9 Lukas Skuras TCDM 02:33 05:56 09:00 1070

10 Nils Wabnik TCDM 01:38 LZ 200

Frank Reinicke UC-60 LZ 0



Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

1 Florian Lask
Lara Zeidler
Olivia Zacharias
Lukas Skuras

04:10
03:06

2 2 06:58 4 11:56 4 3m l. 4687

2 Silke Redlich
Sybille Beier
Hans-Ullrich Redlich
Frank Reinicke

UC-60 03:14
05:43

2 2 08:20 4 13:16 4 8m l. 3832

3 Margarethe Klar
Gerd Pietzsch
Johannes Böhme
Stefanie Engert

TDN 02:22
02:48

2 2 05:45 3 09:59 3 3m l. 2409,3

4 Nils Wabnik
Helen Harig
Lars Petrich
Oliver Schmidt

TCDM 03:20 2 04:25 1 08:46 3 14:12 3 5m l. 1919,1

5 Lotte Klabunde
Georg Linne

TCWE 03:54 2 05:46 2 09:05 2 15m l. 1088,3

6 Mario Köhler
Pascal Hahnemann

TCGr 02:46 1 150



Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein A1 Anz. A2 Anz. B Anz. Ziel Anz. Abw. Punkte

Franca Richter
Eric Holz
Maik Petrich
Sören Schumacher

TCDM 0 0 0 0



Tauchclub Dresden-Mitte e.V.Groß Düben, 24.05. - 26.05.2024
35. OTTO-Pokal

Platz Name Verein Sternkurs M-Kurs 3-Punktkurs MTÜ Punkte

1 Franca Richter
Eric Holz
Maik Petrich
Sören Schumacher

TCDM 1917,5
1950
1795
1789 / 2 = 894,5

0
1689
941
0 / 2 = 0

0
1855
1680
0 / 2 = 0

0 12722

2 Silke Redlich
Sybille Beier
Hans-Ullrich Redlich
Frank Reinicke

UC-60 1490
1579
1656
75

250
250
1025
500

0
0
1408
0

3832 12065

3 Margarethe Klar
Gerd Pietzsch
Johannes Böhme
Stefanie Engert

TDN 75
75
2064
550

250
250
1441
998

1307
0
1385
0

2409,3 10804,3

4 Nils Wabnik
Helen Harig
Lars Petrich
Oliver Schmidt

TCDM 1100
1689
1540
75 / 2 = 37,5

0
1338
0
723 / 2 = 361,5

200
0
0
1127,5 / 2 = 563,8

1919,1 8748,8

5 Tessa Wolff
Katalin Hathazi

TSCR 1987,5
2215

1232
1714

0
0

0 7148,5

6 Lotte Klabunde
Georg Linne

TCWE 1708,5
1895

250
250

0
0

1088,3 5191,8

7 Mario Köhler
Pascal Hahnemann

TCGr 1791
75

0
798

0
1364

150 4178

8 Anika Hasse SG H 2028 1532 0 0 3560


